1
4

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                 198095 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 46
20 сентября 2017 года

Об утверждении Порядка

общественного обсуждения адресной программы

реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

на территории Муниципального образования

муниципальный округ Нарвский округ

В соответствии с Федеральным законом № 212-ФЗ от 21 июля 2014 года «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21 ноября 2016 г. № 10), в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ, Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения адресной программы реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Местной администрации                                                              Е.Б. Мацко
	Приложение

	к Постановлению

Местной администрации

МО МО Нарвский округ

от 20.09.2017 № 46

ПОРЯДОК

общественного обсуждения адресной программы реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ

2017 год

1. Общие положения

Настоящий порядок общественного обсуждения адресной программы реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ разработан в целях вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов по благоустройству, направленных на развитие территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ (далее – МО Нарвский округ), определяет цели и принципы общественного обсуждения, порядок проведения общественного обсуждения, осуществления общественного контроля.

2. Цели и принципы общественного обсуждения.

2.1. Предметом общественного обсуждения является проект адресной программы реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории МО Нарвский округ (далее – Программа), содержащий, в том числе, адресные перечни территорий, подлежащих благоустройству в следующем финансовом году.

2.2. Общественные обсуждения проекта Программы организуются и проводятся общественной комиссией по осуществлению контроля и координации реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ  (далее – общественная комиссия), сформированной из представителей органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ (далее – МО Нарвский округ), политический партий и движений, общественных организаций, жителей МО Нарвский округ, иных лиц.

2.3. Общественные обсуждения проекта Программы проводятся в целях:

· Обеспечения гласности и соблюдения интересов жителей МО Нарвский округ при принятии Местной администрацией МО Нарвский округ решений по вопросам благоустройства МО Нарвский округ.

· Вовлечения граждан, организаций в процесс обсуждения проекта Программы,

· включения наиболее посещаемых и востребованных у жителей МО Нарвский округ территорий МО Нарвский округ в Программу.

2.4. Принципами общественного обсуждения проекта Программы являются открытость, доступность информации, в т.ч. путем публикации отчетов общественного обсуждения и итоговой версии Программы с учетом предложений, принятых по результатам общественного обсуждения, на официальном сайте МО Нарвский округ (www.narvski-okrug.spb.ru).

3. Порядок проведения общественного обсуждения.

3.1. Проект Программы размещается для общественного обсуждения на официальном сайте МО Нарвский округ (www.narvski-okrug.spb.ru) со сроком обсуждения не менее чем 30 дней со дня опубликования.

3.2. Еженедельно секретарем общественной комиссии готовится отчет о ходе общественных обсуждений, который не позднее дня, следующего за днем подготовки, направляется Главе МО Нарвский округ и Главе Местной администрации МО Нарвский округ.

3.3. План проведения общественного обсуждения:

· подача заявок на участие в общественных обсуждениях;

· регистрация участников;

· вступительное слово председателя общественной комиссии и (или) заместителя председателя общественной комиссии;

· доклады участников общественных обсуждений;

· открытая дискуссия и общее обсуждение;

· подготовка отчета по итогам общественных обсуждений.

3.4. Общественной комиссией проводится комиссионная оценка предложений участников общественных обсуждений, согласно Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в адресную программу реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ.

3.5. В целях повышения открытости и заинтересованности жителей МО Нарвский округ в общественном обсуждении проекта Программы Местной администрацией МО Нарвский округ на официальном сайте размещаются:

· отчеты общественных обсуждений (о ходе общественных обсуждений, об итогах общественных обсуждений), подготовленные секретарем общественной комиссии;

· проект Программы, доработанный по результатам общественных обсуждений;

· количество поступивших предложений о благоустройстве территорий;

· конкретные адреса и виды работ, предлагаемых к благоустройству в следующем финансовом году.

3.6. Для повышения уровня доступности информации и информированности граждан и других заинтересованных лиц Местной администрацией МО Нарвский округ обеспечивается возможность публичного комментирования и обсуждения Программы.

3.7. Материалы, указанные в п. 3.5. настоящего Порядка предоставляются Главе Местной администрации МО Нарвский округ в течении 7 дней после проведения общественного обсуждения.

3.8. Материалы, указанные в п. 3.2. и 3.7. настоящего Порядка, размещаются Местной администрацией МО Нарвский округ на официальном сайте в течении 3 дней со дня их поступления.

3.9. Местная администрация МО Нарвский округ в течении 15 дней со дня поступления из общественной комиссии итогового протокола обсуждения проекта Программы дорабатывает проект Программы с учетом предложений, содержащихся в итоговом протоколе.

3.10. Программа утверждается Местной администрацией МО Нарвский округ не позднее 31 декабря текущего года.

4. Общественный контроль.

4.1.  Общественный контроль за реализацией Программы вправе осуществлять любые заинтересованные лица (физические, юридические), в том числе с использованием технических средств фотофиксации.

4.2.   Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях для принятия мер направляется Главе МО Нарвский округ и Главе Местной администрации МО Нарвский округ.

4.3. Общественный контроль за реализацией Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

_1095765380.bin